
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  АСЕКЕЕВСКОГО  РАЙОНА   
ОРЕНБУРГСКОЙ  ОБЛАСТИ  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

   
26.02.2025 с. Асекеево  № 150-п 

 

 

О закреплении территорий за муниципальными общеобразовательными  
организациями Асекеевского района Оренбургской области  

в 2025 году 
 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273- 
ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" в части обеспечения 
территориальной доступности муниципальных образовательных 
организаций, в целях соблюдения конституционных прав граждан на 
получение общедоступного и бесплатного общего образования, 
руководствуясь пунктом 5 Порядка приема на обучение по образовательным 
программам начального общего, основного общего и среднего общего 
образования, утвержденный приказом Минпросвещения России от 02 
сентября 2020 года № 458 "Об утверждении Порядка приема на обучение по 
образовательным программам начального общего, основного общего и 
среднего общего образования" (в ред. Приказов Минпросвещения РФ от 
08.10.2021 N 707, от 30.08.2022 N 784, от 23.01.2023 N 47, от 30.08.2023 N 
642), руководствуясь статьёй 27 Устава муниципального образования 
"Асекеевский район" Оренбургской области, постановляю: 

1. Утвердить территории, закрепленные за муниципальными 
общеобразовательными организациями Асекеевского района Оренбургской 
области согласно приложению. 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте отдела 
образования администрации Асекеевского района http://asroo16.3dn.ru/.  

3. Постановление администрации Асекеевского района от 29.02.2024 № 
165-п "О закреплении территорий за муниципальными 
общеобразовательными организациями Асекеевского района Оренбургской 
области в 2024 году" признать утратившим силу. 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации района по социальным вопросам. 
     5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 
 
 
Глава района                              С.Г. Гатауллин 

 
Разослано: Мусифуллину И.Ю., в отдел образования, главам администраций сельсоветов, прокурору района, 
в организационно-правовой отдел.  



  

 
Приложение 

 к постановлению администрации  
Асекеевского района Оренбургской области 

от 26.02.2025 № 150-п   
 

 
 

ТЕРРИТОРИИ,  

закреплённые за  муниципальными общеобразовательными организациями 
Асекеевского района Оренбургской области в 2025 году  

 
№  
п/п 

Наименование   
организации, адрес 

Территориальный  
участок 

1.  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение  

«Асекеевская начальная общеобразовательная школа» 
Асекеевского района Оренбургской области 

с. Асекеево, ул. Советская, 16А 

с. Асекеево, улицы: 

Мусы Джалиля, 
Химиков, Московская, 
Советская, 
Энергетиков, 
Придорожная, Берёзка, 
Гибая Хамидуллина, 
Казанская, Тукая, 
Луговая, Окрайная, 
Северная, Сельская, 
Лесная, Махтумзянова, 
Дружбы, Просторная, 
50 лет Победы, 
Строителей, Звездная, 
Овражная, Королёва 

2.  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение  

«Асекеевская средняя общеобразовательная школа» 
Асекеевского района Оренбургской области, 

с. Асекеево, ул. Гагарина, 13 

с. Асекеево, улицы: 

Нариманова, 
Комсомольская, 
Молодёжная, Полевая, 
Гагарина, Речная, 
Салихъянова, 
Береговая, Чапаева, 
Красноармейская, 
Революционная, 9 
января, Садовая, 
Фазылова, Рабочая, 
Маслозаводская, 
Ворошилова, 8 марта, 
Степная, Новая, 
Западная, Фрунзе, 
Набережная, 
Восточная, 
Красногвардейская, 
Мирная, Нуртдинова, 
Ахметшина, Южная, 
Аэродромная, 
Коммунальная; 

переулки: Почтовый, 
Хлебный, Школьный, 



  

№  
п/п 

Наименование   
организации, адрес 

Территориальный  
участок 

Цветочный, Свободы, 
Промышленный; 

д. Верхнезаглядино 

3.  

Асекеевская основная общеобразовательная школа – филиал  

Муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Асекеевская средняя общеобразовательная 
школа» Асекеевского района Оренбургской области, 

ст. Асекеево, ул. Пришкольная, 1А 

ст. Асекеево 

с. Кисла 

пос. Кзыл-Юлдуз 

пос. Муслимовка 

4.  

Мартыновский филиал  

Муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Асекеевская средняя общеобразовательная 
школа» Асекеевского района Оренбургской области, 

с. Мартыновка, ул. Центральная, 50 

с. Мартыновка 

5.  

Мочегаевский филиал  

Муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Асекеевская средняя общеобразовательная 
школа» Асекеевского района Оренбургской области, 

с. Мочегай, ул. Школьная, 37 

с. Мочегай,  

с. Каменные Ключи, 

с. Самаркино 

6.  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение  

«Воздвиженская средняя общеобразовательная школа» 
Асекеевского района Оренбургской области, 

с. Воздвиженка, ул. Центральная, 1 

с. Воздвиженка, 

д. Козловка, 

пос. Островок, 

пос. Думино,  

п. Глазово 

7.  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение  

«Заглядинская средняя общеобразовательная школа» 
Асекеевского района Оренбургской области, 

ст. Заглядино, ул. Почтовая, 62Б 

ст. Заглядино, 

пос. Отделение № 3 

8.  

Баландинская основная общеобразовательная школа – филиал 
Муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Заглядинская средняя общеобразовательная 
школа» Асекеевского района Оренбургской области, 

с. Баландино, ул. Молодёжная, 30А 

с. Баландино 

д. Казанка 

9.  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение  

«Красногорская средняя общеобразовательная школа» 
Асекеевского района Оренбургской области, 

пос. Красногорский, ул. Садовая, 11 

пос. Красногорский,  

пос. Огонёк 

10.  
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение  

«Кутлуевская средняя общеобразовательная школа имени 

с. Кутлуево, 

с. Ивановка, 



  

№  
п/п 

Наименование   
организации, адрес 

Территориальный  
участок 

героя Советского Союза Ягфара Ахметовича Ахметшина» 
Асекеевского района Оренбургской области, 

с. Кутлуево, ул. Центральная, 8 

с. Алексеевка, 

с. Воскресеновка 

11.  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение  

«Лекаревская средняя общеобразовательная школа имени 
героя Советского Союза Алексея Ивановича Соколова» 
Асекеевского района Оренбургской области, 

с. Лекаревка, ул. Молодёжная, 2 

с. Лекаревка,  

пос. Ручеёк,  

д. Петровка, 

д. Золотой Родник 

12.  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение  

«Новосултангуловская средняя общеобразовательная школа» 
Асекеевского района Оренбургской области, 

с. Новосултангулово, ул. Школьная, 6 

с. Новосултангулово,  

с. Старосултангулово, 

пос. Курбанай 

13.  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение  

«Рязановская средняя общеобразовательная школа» 
Асекеевского района Оренбургской области, 

с. Рязановка, пер. Школьный, 3 

с. Рязановка, 

пос. Горный 

14.  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение  

«Старокульшариповская средняя общеобразовательная 
школа» Асекеевского района Оренбургской области, 

с. Старокульшарипово, ул. Школьная, 29 

с. Старокульшарипово, 

с. Новокульшарипово, 

д. Мулланур 

15.  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение  

«Старомукменевская основная общеобразовательная школа» 
Асекеевского района Оренбургской области, 

с. Старомукменево, ул. Молодёжная, 29А 

с. Старомукменево, 

пос. Шаммасовка 

16.  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение  

«Троицкая средняя общеобразовательная школа» 
Асекеевского района Оренбургской области, 

с. Троицкое, ул. Садовая, 29А 

с. Троицкое, 

д. Александровка, 

д. Выселки, 

пос. Донской, 

с. Мияцкое, 

д. Брянчаниново 

17.  

Аксютинская основная общеобразовательная школа – филиал 
Муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Троицкая средняя общеобразовательная школа» 
Асекеевского района Оренбургской области, 

с. Аксютино, ул. Школьная, 7 

с. Аксютино 

18.  Юдинский филиал  пос. Юдинка, 



  

№  
п/п 

Наименование   
организации, адрес 

Территориальный  
участок 

Муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Троицкая средняя общеобразовательная школа» 
Асекеевского района Оренбургской области, 

пос. Юдинка, ул. Киселёвская, 40 

пос. Мокродол 

19.  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение  

«Чкаловская средняя общеобразовательная школа» 
Асекеевского района Оренбургской области, 

пос. Чкаловский, ул. Рабочая, 15 

пос. Чкаловский, 

пос. Сосновка 

20.  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение  

«Яковлевская средняя общеобразовательная школа» 
Асекеевского района Оренбургской области, 

с. Яковлевка, ул. Школьная, 1 

с. Яковлевка, 

с. Николаевка, 

ст. Филипповка, 

пос. Чапаево 

 
_________________ 


